



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder  
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500  
E-mail: [prefeitura@schroeder.sc.gov.br](mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br) Site: [www.schroeder.sc.gov.br](http://www.schroeder.sc.gov.br)

Página: 1 / 4

Data: 13/03/2025

## RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS

Compras Efetuadas no mês: 8/2024

Fundamento Legal: Todos

Fornecedor	Material	Fundamento Legal	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
VIDRACARIA E TECIDOS STEINERT LTDA	Moldura tamanho 70 x 50 cm com perfil de 7 a 8 cm,	14133/2021, Art. 75, II	12,000	181,0000	R\$2.172,00
VIDRACARIA E TECIDOS STEINERT LTDA	Moldura tamanho 200 x 120 cm com perfil entre 7 a 8	14133/2021, Art. 75, II	1,000	319,0000	R\$319,00
ELETRO TECNICA CENTRO SUL LTDA	Serviço de horas trabalhadas, caminhão Munck (com	14133/2021, Art. 28, I	100,000	285,0000	R\$28.500,00
ELETRO TECNICA CENTRO SUL LTDA	Serviço de diária (10 horas por dia), caminhão	14133/2021, Art. 28, I	4,000	3.900,0000	R\$15.600,00
ELETRO TECNICA CENTRO SUL LTDA	Ajudante (mão de obra) especializada em auxiliar	14133/2021, Art. 28, I	200,000	116,6300	R\$23.326,00
ELETRO TECNICA CENTRO SUL LTDA	Operador de motosserra - especializado em operar	14133/2021, Art. 28, I	70,000	333,3300	R\$23.333,10
MARINA MONETA DANTE	Prestação de serviços, compreendidos:	14133/2021, Art. 74, IV	1,000	50.000,0000	R\$50.000,00
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	APARELHO ELÉTRICO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	782,9600	R\$782,96
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	RODA DE AÇO USO EM VEÍCULO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	854,2100	R\$854,21
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	FUSO DO EIXO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	450,5500	R\$450,55
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	ROLAMENTO DE ROLETES CONICOS	14133/2021, Art. 75, II	1,000	790,5500	R\$790,55
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	PROTETOR DA CAIXA DE RODAS	14133/2021, Art. 75, II	1,000	256,7600	R\$256,76
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	EXTENSÃO DA CARROÇARRIA	14133/2021, Art. 75, II	1,000	378,2000	R\$378,20
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	ELEMENTO DE FECHAMENTO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	283,6500	R\$283,65
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	215/60 R17 96H	14133/2021, Art. 75, II	1,000	880,0000	R\$880,00
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	ELARGISSEUR ALLE BOUCLIER AR	14133/2021, Art. 75, II	1,000	69,0900	R\$69,09
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	ELARGISSEUR ALLE AR	14133/2021, Art. 75, II	1,000	299,4300	R\$299,43
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	PORTA TRASEIRA DE VEÍCULO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	2.341,4500	R\$2.341,45
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	COBERTURA D E ACABAMENTO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	87,5500	R\$87,55
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	PARACHOQUE (INCOMPLETO)	14133/2021, Art. 75, II	1,000	528,4200	R\$528,42
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	PARACHOQUE TRASEIRO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	1.138,7100	R\$1.138,71
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	SUPORTE DA CARROÇARIA	14133/2021, Art. 75, II	2,000	28,4500	R\$56,90
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	MOLDURA ACABAMENTO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	255,7200	R\$255,72
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	ABSORVEDOR DE IMPACTO	14133/2021, Art. 75, II	1,000	252,3400	R\$252,34
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	Mão de obra - mecânica	14133/2021, Art. 75, II	1,000	251,2500	R\$251,25
GLOBO COMERCIO DE VEICULOS E PECAS	MÃO OBRA FUNILARIA	14133/2021, Art. 75, II	1,000	4.358,6200	R\$4.358,62
RUDIPEL RUDNICK PETROLEO LTDA	Óleo Diesel – S500 – Manter em regime de comodato	14133/2021, Art. 28, I	80.000,000	5,2960	R\$423.680,00
RUDIPEL RUDNICK PETROLEO LTDA	Óleo Diesel – S10 – Manter em regime de comodato	14133/2021, Art. 28, I	80.000,000	5,2960	R\$423.680,00
ULLER SERVICOS E COMERCIO LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	240.075,0000	R\$240.075,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder  
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500  
E-mail: [prefeitura@schroeder.sc.gov.br](mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br) Site: [www.schroeder.sc.gov.br](http://www.schroeder.sc.gov.br)

Página: 2 / 4

Data: 13/03/2025

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Fundamento Legal</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	CAMINHA EMPILHÁVEL (CE) - O produto deve	14133/2021, Art. 28, I	100,000	133,6500	R\$13.365,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 1 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	139,000	24,0000	R\$3.336,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	119,000	29,0000	R\$3.451,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	140,000	49,0000	R\$6.860,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 1 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	77,000	24,0000	R\$1.848,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	62,000	29,0000	R\$1.798,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	77,000	90,0000	R\$6.930,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 1 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	69,000	70,0000	R\$4.830,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 2 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	54,000	87,0000	R\$4.698,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	MANUTENÇÃO DE NÍVEL 3 - EXTINTOR DE	14133/2021, Art. 28, I	74,000	110,0000	R\$8.140,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO -	14133/2021, Art. 28, I	132,000	7,0000	R\$924,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	AQUISIÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO -	14133/2021, Art. 28, I	82,000	6,0000	R\$492,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE KIT PARA	14133/2021, Art. 28, I	119,000	32,0000	R\$3.808,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	RECARGA - EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 4KG. A	14133/2021, Art. 28, I	62,000	43,0000	R\$2.666,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	RECARGA - EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO 6KG. A	14133/2021, Art. 28, I	37,000	29,5000	R\$1.091,50
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	RECARGA - EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA	14133/2021, Art. 28, I	36,000	48,0000	R\$1.728,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	RECARGA - EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO	14133/2021, Art. 28, I	40,000	39,0000	R\$1.560,00
DEFESA SISTEMAS CONTRA INCENDIO LTDA.	RECARGA - EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO	14133/2021, Art. 28, I	48,000	54,0000	R\$2.592,00
LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ	14133/2021, Art. 28, I	55,000	97,0200	R\$5.336,10
LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - PÓ	14133/2021, Art. 28, I	29,000	117,0000	R\$3.393,00
LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - ÁGUA	14133/2021, Art. 28, I	26,000	110,8800	R\$2.882,88
LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS	14133/2021, Art. 28, I	26,000	425,7000	R\$11.068,20
LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM	AQUISIÇÃO - EXTINTOR DE INCÊNDIO - GÁS	14133/2021, Art. 28, I	30,000	502,9200	R\$15.087,60
ALBANI MATTE INDUSTRIA DE MAQUINAS	ARADO AIVECA COM TRÊS (3) DISCOS DE	14133/2021, Art. 28, I	1,000	13.050,0000	R\$13.050,00
ALBANI MATTE INDUSTRIA DE MAQUINAS	SUBSOLADOR 1,80 DE LARGURA, 5 HASTES,	14133/2021, Art. 28, I	1,000	14.350,0000	R\$14.350,00
CASSIA L BENAVIDES - COMERCIO DE PECAS E	GRADE NIVELADORA CONTROLE REMOTO, 32	14133/2021, Art. 28, I	1,000	26.100,0000	R\$26.100,00
SERGIO SOLUCOES PREDIAIS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	38.650,0000	R\$38.650,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Execução (com fornecimento de mão de obra,	14133/2021, Art. 28, II	1,000	738.677,1000	R\$738.677,10
SERGIO SOLUCOES PREDIAIS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	168.120,0000	R\$168.120,00
LA LUCCA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A	14133/2021, Art. 28, I	1,000	56.430,0000	R\$56.430,00
PERICIAL GESTAO CONTABIL E PATRIMONIAL	Realização de treinamento e capacitação	14133/2021, Art. 28, II	1,000	55.277,0000	R\$55.277,00
BARBARA GASPARUCHO GARCIA -	LEÃO PROERD - TAMANHO "P" -	14133/2021, Art. 28, I	245,000	38,0000	R\$9.310,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	PRIMEIRA REVISAO ESPECIAL	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	301,6000	R\$301,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder  
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500  
E-mail: [prefeitura@schroeder.sc.gov.br](mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br) Site: [www.schroeder.sc.gov.br](http://www.schroeder.sc.gov.br)

Página: 3 / 4

Data: 13/03/2025

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Fundamento Legal</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	BALANCEAMENTO DE 4 RODAS	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	70,0000	R\$70,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	ALINHAMENTO DE DIRECAO passeio	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	80,0000	R\$80,00
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	Vedador Bujão Carter Azul	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	24,6900	R\$24,69
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	Filtro ar condicionado	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	73,2200	R\$73,22
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	HIGIENIZAÇÃO	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	93,8800	R\$93,88
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	FILTRO DE OLEO PARA ONIX PLUS / ONIX PLUS	14133/2021, Art. 75, IV.a	1,000	96,5300	R\$96,53
UVEL COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	OLEO SINTETICO 5W30 APS	14133/2021, Art. 75, IV.a	4,000	83,1800	R\$332,72
MARCOS RIBAS EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	210.721,5000	R\$210.721,50
ETHAN SERVICOS LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	63.000,0000	R\$63.000,00
DCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Contratação de empresa especializada para	14133/2021, Art. 28, II	1,000	40.500,0000	R\$40.500,00
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Kit com dois filtros para bebedouro compatível com	14133/2021, Art. 28, I	23,000	59,0000	R\$1.357,00
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Filtro Para bebedouro/Purificador compatível com o	14133/2021, Art. 28, I	11,000	29,0000	R\$319,00
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Filtro compátivel com modelo C+5. Deve ser	14133/2021, Art. 28, I	7,000	30,0000	R\$210,00
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Filtro compátivel com modelo Pré C+3. Deve ser	14133/2021, Art. 28, I	7,000	34,0000	R\$238,00
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Filtro compátivel com modelo belliere h2o pure. Deve	14133/2021, Art. 28, I	2,000	75,0000	R\$150,00
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Kit com 02 (dois) filtros para bebedouro compatível	14133/2021, Art. 28, I	2,000	84,0000	R\$168,00
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Filtro compatível com modelo CIX06AX. O filtro deve	14133/2021, Art. 28, I	4,000	29,9000	R\$119,60
SCMINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	kit Refil compátivel com Purific Natureza Ecologico	14133/2021, Art. 28, I	4,000	110,0000	R\$440,00
STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL	Confecção de adesivo perfurado, impressão digital 4	14133/2021, Art. 28, I	225,000	62,0000	R\$13.950,00
STEWART & KUROGI COMUNICACAO VISUAL	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 20 cm de altura	14133/2021, Art. 28, I	50,000	60,4988	R\$3.024,94
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Confecção de adesivo jateado leitoso, em vários	14133/2021, Art. 28, I	185,000	70,0000	R\$12.950,00
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Confecção de adesivo jateado transparente, em	14133/2021, Art. 28, I	85,000	70,0000	R\$5.950,00
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Placas de identificação interna, Impressão digital de	14133/2021, Art. 28, I	138,000	150,0000	R\$20.700,00
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Banner ou faixa em lona, impressão digital 440gr/m²,	14133/2021, Art. 28, I	465,000	50,0000	R\$23.250,00
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura	14133/2021, Art. 28, I	60,000	200,0000	R\$12.000,00
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 80 cm de altura	14133/2021, Art. 28, I	61,000	330,0000	R\$20.130,00
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 1,5 de altura por	14133/2021, Art. 28, I	52,000	700,0000	R\$36.400,00
ART PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	Placa de sinalização interna em ps 2 mm, impressão	14133/2021, Art. 28, I	109,000	230,0000	R\$25.070,00
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL &	Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	85,000	6,0000	R\$510,00
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL &	Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	60,000	3,0000	R\$180,00
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL &	Placa em lona impressão digital 440gr/m² fixada em	14133/2021, Art. 28, I	60,000	650,0000	R\$39.000,00
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL &	Placa em PVC adesivado. Tamanho: 15 cm de altura	14133/2021, Art. 28, I	62,000	35,0000	R\$2.170,00
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL &	Placas de advertência, regulamentação, atrativo	14133/2021, Art. 28, I	123,000	790,0000	R\$97.170,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - Centro - Schroeder  
CEP: 89275-000 CNPJ: 83.102.491/0001-09 Telefone: (47) 3374-6500  
E-mail: [prefeitura@schroeder.sc.gov.br](mailto:prefeitura@schroeder.sc.gov.br) Site: [www.schroeder.sc.gov.br](http://www.schroeder.sc.gov.br)

Página: 4 / 4

Data: 13/03/2025

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Fundamento Legal</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SINALIZA BRASIL - COMUNICACAO VISUAL & MASTER ALTERNATIVAS LTDA	Placa em ACM uma face, para área externa com Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	72,000	500,0000	R\$36.000,00
MASTER ALTERNATIVAS LTDA	Placa em lona impressão digital 440gr/m <sup>2</sup> fixada em	14133/2021, Art. 28, I	4.055,000	8,9000	R\$36.089,50
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	90,000	616,0000	R\$55.440,00
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	8.050,000	4,0500	R\$32.602,50
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Confecção de adesivo brilho com proteção de verniz,	14133/2021, Art. 28, I	170,000	123,7300	R\$21.034,10
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Aplicação/colocação, elaboração de Layout para	14133/2021, Art. 28, I	75,000	96,6900	R\$7.251,75
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Aplicação/colocação, elaboração de Layout para	14133/2021, Art. 28, I	200,000	31,0000	R\$6.200,00
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	174,000	13,5600	R\$2.359,44
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	95,000	23,9500	R\$2.275,25
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E PACE CONSTRUCOES LTDA	Confecção de adesivo, impressão digital de alta	14133/2021, Art. 28, I	2.155,000	0,4100	R\$883,55
	Insulfilm g5 a g35 com aplicação/installação em carros	14133/2021, Art. 28, I	575,000	82,0000	R\$47.150,00

**Total Geral do Mês: R\$ 3.350.887,61**